
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prováděcí část  

3. Komunitního plánu sociálních služeb 

Blansko 2013 - 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akční plán sociálních služeb 

Blansko pro rok 2013 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akční plán sociálních služeb Blansko pro rok 2013 byl zpracován v rámci projektu „Komunitní 

plánování sociálních služeb Blansko“, reg. č. CZ.1.04/3.1.03/78.00036., který je financován 

z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

a státního rozpočtu ČR. 

 

 

 

  



 
 

3 
 

Obsah 
Úvod ........................................................................................................................................... 4 

Poskytovatelé sociálních služeb na Blanensku ........................................................................... 5 

Minimální síť sociálních služeb v roce 2013 ........................................................................... 5 

Kapacity sociálních služeb ...................................................................................................... 9 

Financování sociálních služeb ................................................................................................... 11 

Strategie Jihomoravského kraje ........................................................................................... 18 

Strategie Jihomoravského kraje pro rozvoj sociálních služeb .......................................... 18 

Strategie Jihomoravského kraje pro nové sociální služby ................................................ 18 

Priority a opatření pro plánovací období 2013 – 2016 - přehled ......................................... 20 

Realizace priorit a opatření v roce 2013 ............................................................................... 22 

Systémové priority ............................................................................................................ 22 

Cílová skupina SENIOŘI ..................................................................................................... 26 

Cílová skupina OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM ..................................................... 29 

Cílová skupina MLÁDEŽ A RODINA V KRIZI ....................................................................... 31 

Cílová skupina OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM ......................................... 34 

Závěr ......................................................................................................................................... 36 

Seznam zkratek ..................................................................................................................... 37 

 

 

  



 
 

4 
 

Úvod 

Akční plán rozvoje sociálních služeb Blansko pro rok 2013 je vytvořen v rámci procesu komunitního 

plánování sociálních služeb realizovaného v Blansku jako prováděcí dokument ke Komunitnímu plánu 

rozvoje sociálních služeb Blansko 2013 - 2016, který byl schválen Zastupitelstvem města Blansko dne 

4. 12. 2012 usnesením č. 34. 

Konkrétní kroky naplňování Komunitního plánu rozvoje sociálních služeb Blansko budou zajišťovat 

jednoleté akční plány sociálních služeb Blanska, které budou definovat strategii rozvoje sociálních 

služeb na daný rok. 

Předpokladem zařazení záměru na zřízení nové služby nebo rozšíření stávající služby bude především 

soulad se zpracovaným Komunitním plánem sociálních služeb Blanska 2013 - 2016. 

Akční plán rozvoje sociálních služeb Blanska je zpracován pro správní obvod obce s rozšířenou 

působností města Blanska, tedy pro město Blansko a 42 obcí. 

S ohledem na dlouhodobou finanční udržitelnost není možné podporovat neomezený rozvoj 

sociálních služeb, proto se prioritou pro rok 2013 stává udržení stávající sítě sociálních služeb, které 

jsou na Blanensku poskytovány s důrazem na regulaci vzniku nových služeb.  

 

 

  



 
 

5 
 

Poskytovatelé sociálních služeb na Blanensku 

Stávající poskytovatelé sociálních služeb registrovaní dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 

službách, kteří poskytují sociální služby na Blanensku, tj. na území obce s rozšířenou působností 

Blansko (dále jen ORP Blansko).  Na Blanensku působí celkem 16 poskytovatelů sociálních služeb, 

kteří dohromady poskytují celkem 19 druhů sociálních služeb dle vymezení Zákona o sociálních 

službách č. 108/2006 Sb. 

Členy komunitního plánování sociálních služeb a organizační skupinou KPSS byla definována 

„Minimální síť sociálních služeb v ORP Blansko v roce 2013“, která je součástí tohoto dokumentu. 

Minimální síť sociálních služeb v roce 2013 

Současná „Minimální síť sociálních služeb“ rámcově pokrývá všechny problematické aspekty na území 

ORP Blansko. „Minimální sítí sociálních služeb“ je pro rok 2013 rozuměn souhrn služeb, které fungují 

na území SO ORP Blansko a jsou v souladu s 3. Komunitním plánem sociálních služeb Blansko 2013 – 

2016 a Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro období 2012 - 

2014.  

Změny ve struktuře „Minimální sítě“ (rozšíření, zúžení) jsou předmětem projednávání v pracovních 

skupinách a řídící skupině komunitního plánování, v komisi sociální a podléhá schválení 

v samosprávných orgánech obce. Přehodnocení sítě probíhá vždy 1x ročně a je součástí dokumentu 

Akční plán sociálních služeb Blansko na příslušný kalendářní rok. (Nastavení a zpracování „Pravidel 

pro tvorbu a vstup do sítě sociálních služeb“ je součástí systémové priority – Priorita č. 4, Opatření 

4.1. – Nastavení parametrů síťování sociálních služeb, jejíž realizace je plánovaná na rok 2013). 

Odborné sociální poradenství na území ORP Blansko 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 37 odborné sociální 
poradenství 

Poradna pro rodinu, manželství 
a mezilidské vztahy 

Město Blansko 

Blansko, Sladkovského 2b, 
 tel. 516 413 524 

Mgr. Radka Šebelová, 
poradna@blansko.cz 

Sociální poradna 
Sjednocená organizace nevidomých 

a slabozrakých ČR (SONS) 

Blansko, K. J. Mašky 2,  
tel. 516 410 595 

Bc. Marie Reková, 
sons.blansko@tiscali.cz 

Charitní poradna DCHB, Oblastní charita Blansko 

Boskovice, U lázní 1734,  
tel. 516 411 583 

Bc. Kateřina Korbelová, DiS., 
poradna.boskovice@charita.cz 

 



 
 

6 
 

Služby sociální péče na území ORP Blanska: 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Kontakt, kontaktní osoba 

§ 39 osobní asistence Hewer Hewer – občanské sdružení 

Brno, Vídeňská 291/89,  
tel. 736 505 555 

Mgr. Lucie Nováčková, 
brno@pecovatel.cz 

§ 40 pečovatelská služba 

Pečovatelská služba města Blansko Město Blansko 

Blansko, nám. Republiky 1,  
tel. 516 775 507 

Petra Konečná, DiS, 
pkonecna@blansko.cz. 

Charitní pečovatelská služba Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 
Blansko, Sadová 2, tel. 516 410 825 

Bc. Anna Kalová, 
chps.blansko@charita.cz 

Pečovatelská služba Českého 
červeného kříže Blansko 

Český červený kříž oblastní spolek 
Blansko 

Blansko, Sadová 2, tel. 516 418 624 
Jiří Kučera, blansko@cervenykriz.eu 

Pečovatelská služba města Adamov Město Adamov 

Adamov, Pod Horkou 101/2,  
tel. 516 499 624 

Bc. Dobra Moserová, 
social@adamov.cz 

Pečovatelská služba Petrovice Obec Petrovice 

Petrovice 174, okr. Blansko,  
tel. 516 833 208 

Mgr. Pavla Švédová, 
adpetrovice@seznam.cz 

Dům s pečovatelskou službou Městys Jedovnice 

Jedovnice, Havlíčkovo nám. 71,  
tel. 516 528 211 

Marie Gabrielová, 
tajemnice@jedovnice.cz 

§ 44 odlehčovací služby Odlehčovací služba DCHB, Oblastní charita Blansko 
Blansko, Sadová 2, tel. 516 410 825 

Lea Knotkova, lea.knotkova@charita.cz 

§ 46 denní stacionáře Domov OLGA Hnutí Humanitární Pomoci 
Blansko, L.Janáčka 2184/15, 

 tel. 516 418 727 
Mgr. Jaromír Kratochvíl, olga@hhp.cz 

§ 49 domovy pro seniory 

SENIOR centrum Blansko, 
příspěvková organizace 

Jihomoravský kraj 

Blansko, Pod Sanatorkou 3, 
 tel. 516 410 206 

Mgr. Lenka Dražilová, 
drazilova.lenka@ddblansko.cz 

Domov pro seniory Černá Hora, 
příspěvková organizace 

Jihomoravský kraj 

Černá Hora, Zámecká 1,  
tel. 516 426 441 

Mgr. Věra Veselá, 
vera.vesela@domovch.cz 

§ 50 domovy se zvláštním 
režimem 

SENIOR centrum Blansko, 
příspěvková organizace 

Jihomoravský kraj 

Blansko, Pod Sanatorkou 3, 
 tel. 516 410 206 

Mgr. Lenka Dražilová, 
drazilova.lenka@ddblansko.cz 

Domov pro seniory Černá Hora, 
příspěvková organizace 

Jihomoravský kraj 

Černá Hora, Zámecká 1, 
 tel. 516 426 441 
Mgr. Věra Veselá, 

vera.vesela@domovch.cz 

Domov seniorů Santini, Křtiny Lumina o.s. 

Křtiny 20, okr. Blansko, 
 tel. 516 415 845 

Mgr. Hana Německá, 
nemecka@lumina.cz 

§ 51 chráněné bydlení Centrum VELAN Hnutí Humanitární Pomoci 
Blansko – Klepačov, Dlouhá 3,  

tel. 516 418 727 
Mgr. Marek Rada, centrum@hhp.cz 

 

 

 



 
 

7 
 

Služby sociální prevence na území ORP Blansko: 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel  

§ 54 raná péče Středisko rané péče SPRP Brno Středisko rané péče, SPRP Brno 

Brno, Nerudova 7,  
tel. 541 236 743 

Mgr. Karla Němcová, 
brno@ranapece.cz 

§ 55 telefonická krizová 
pomoc 

Linka důvěry Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Komenského 19,  
tel. 516 417 351 

Mgr. Miroslav Doležel, 
soslinka.blansko@charita.cz 

§ 57 azylové domy 

Centrum „PRO“ Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Sladkovského 2b,  
tel. 516 411 400 

Mgr. Blanka Bendová, matka-
dite.blansko@charita.cz 

Lávka – Azylový dům pro matky s 
dětmi 

Obec Petrovice 

Petrovice 44 (Rájec-Jestřebí),  
tel. 516 412 337 

PhDr. Božetěch Šimeček, 
adpetrovice@seznam.cz 

§ 60 krizová pomoc 
 

Magdala Blansko  DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Komenského 19,  
tel. 516 417 351 

Mgr. Dagmar Kučerová, 
magdala.blansko@charita.cz 

Centrum „PRO“ Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Sladkovského 2b, 
 tel. 516 411 400 

Terezie Havlíčková, DiS., 
terezie.havlickova@charita.cz 

Okno dokořán Blansko  DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Komenského 19, 
 tel. 516 417 351 

Mgr. David Zachoval, 
krizovapomoc.blansko@charita.cz 

§ 61 nízkoprahová 
denní centra 

Stará fabrika Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Sadová 149/2, 
 tel. 516 412 137 

Bc. František Kratochvíl, 
dennicentrum.blansko@charita.cz 

§ 62 nízkoprahové 
zařízení pro děti a 

mládež 

Nízkoprahový klub pro děti a 
mládež PVC Blansko 

Sdružení Podané ruce, o.s. 

Blansko, Sadová 2,  
tel. 516 410 621 

Mgr. Helena Kotová, 
nzdm.blansko@podaneruce.cz 

Zlatá zastávka Adamov DCHB, Oblastní charita Blansko 

Adamov, Komenského 6,  
tel. 515 531 152 

Mgr. Daniel Dvořák, 
z.zastavka.adamov@charita.cz 

§ 63 noclehárny Noclehárna pro muže Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 
Blansko, Luční 10, tel. 516 410 467 

Petr Veselý, 
nocleharna.blansko@charita.cz 

§ 65 sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s 

dětmi 
Centrum „PRO“ Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Sladkovského 2b, 
 tel. 516 411 400 
Lenka Šebelová, 

centrum.aktivizace.blansko@chari
ta.cz 

§ 66 sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 

postižením 
 

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s.okresní organizace 

Svaz tělesně postižených v ČR 
o.s.,okresní organizace Blansko 

Blansko, Čapkova 1302/6,  
tel. 516 414 832 
JUDr. Petr Krejčí, 

petrkrejci@post.cz 

SONS – ČR  - Blansko 
Sjednocená organizace nevidomých 

a slabozrakých ČR 

Blansko, K. J. Mašky 2,  
tel. 516 410 595 

Bc. Marie Reková, 



 
 

8 
 

sons.blansko@tiscali.cz 

Pěkná modrá Doubravice DCHB, Oblastní charita Blansko 
Doubravice n. Svit.,  Soukopovo 

náměstí 91, tel. 515 538 565, 
peknamodra.blansko@charita.cz 

§ 69 terénní programy 
 

Okno dokořán Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Komenského 19,  
tel. 516 417 351 

Jiřina Sovová, 
teren.blansko@charita.cz 

SPONA Blansko DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Komenského 19, 
 tel. 516 417 351 

Jiřina Sovová, 
spona.blansko@charita.cz 

Víceúčelová drogová služba 
Blansko 

Sdružení Podané ruce, o.s. 

Blansko, Fügnerova 1, 
 tel. 605 839 039 

Bc. Petra Zatloukalová, DiS. 
terenbk@podaneruce.cz 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

Stará fabrika Blansko – sociální 
rehabilitace 

DCHB, Oblastní charita Blansko 

Blansko, Sadová 149/2,  
tel. 516 412 137 
Mgr. Jiří Papiž, 

práce.blansko@charita.cz 

Emanuel Doubravice DCHB, Oblastní charita Blansko 
Doubravice n. Svit,  Soukopovo 

nám. 453, tel. 516 454 604, 
emanuel.boskovice@charita.cz 

Sociální rehabilitace Liga vozíčkářů, o.s. 

Blansko, Sukova 1052/6, 678 01, 
tel: 725 020 779 

 Bc. Lucie Chýlková DiS., 
blansko@ligavozic.cz 

 

Jiné subjekty provozující činnosti navazující na některou sociální službu 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR 

DCHB, Oblastní charita Blansko – Centrum cizincům 

DCHB, Oblastní charita Blansko – Dobrovolnické centrum 

DCHB, Oblastní charita Blansko – SPONA – Rodinná politika 

Hnutí humanitární pomoci – Centrum aktivity 

Hnutí humanitární pomoci – Integrační centrum 

Městský klub důchodců 

Městský úřad – odbor sociálních věcí 

Městský úřad – odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy 

Městská policie – prevence kriminality 

Pedagogicko-psychologická poradna 

Probační a mediační služba 

Rodinné centrum Blansko 

 

  



 
 

9 
 

Kapacity sociálních služeb 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Typ
1
 

Kapacita služby
2
 (příp. působnost) 

2012 Předpoklad 2013 

§ 37 odborné 
sociální 
poradenství 

Poradna pro rodinu, 
manželství a mezilidské 
vztahy 

Město Blansko 
A 300/ 2 okamžitá 

(ORP Blansko, ORP 
Boskovice) 

320 /2 okamžitá 
(ORP Blansko, ORP 

Boskovice) 

Sociální poradna 
Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých ČR 
(SONS) 

A/T 40 intervencí 
(ORP Blansko, ORP 

Boskovice) 

40 intervencí 
(ORP Blansko, ORP 

Boskovice) 

Charitní poradna 
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

A/T 630/ 3 okamžitá 
(ORP Blansko, ORP 

Boskovice) 

630/ 3 okamžitá 
(ORP Blansko, ORP 

Boskovice) 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Typ 
Kapacita služby 

2012 Předpoklad 2013 

§ 39 osobní 
asistence 

Hewer Hewer – občanské sdružení 
T 30/ 1 okamžitá 

(pro ORP Blansko) 
30/ 1 okamžitá¨ 

(pro ORP Blansko) 

§ 40 pečovatelská 
služba 

Pečovatelská služba 
města Blansko 

Město Blansko 
T 460/ 16 okamžitá 480/ 16 okamžitá 

Charitní pečovatelská 
služba Blansko 

DCHB, Oblastní charita Blansko 
T 430/ 14 okamžitá 

(ORP Blansko, ORP 
Boskovice) 

400/ 14 okamžitá 
(ORP Blansko, ORP 

Boskovice) 

Pečovatelská služba 
Českého červeného kříže 
Blansko 

Český červený kříž oblastní 
spolek Blansko 

T 50/ 3 okamžitá 
(ORP Blansko, ORP 

Boskovice) 

50/ 3 okamžitá 
(ORP Blansko, ORP 

Boskovice) 

Pečovatelská služba 
města Adamov 

Město Adamov 
T 100/ 3 okamžitá 100/ 3 okamžitá 

Pečovatelská služba 
Petrovice 

Obec Petrovice 
T 25/ 2 okamžitá 25/ 2 okamžitá 

Dům s pečovatelskou 
službou 

Městys Jedovnice 
T 85/ 3 okamžitá 85/ 3 okamžitá 

§ 44 odlehčovací 
služby 

Odlehčovací služba DCHB, Oblastní charita Blansko 
T 50/ 5 okamžitá 

(ORP Blansko, ORP 
Boskovice) 

50/ 5 okamžitá 
(ORP Blansko, ORP 

Boskovice) 

§ 46 denní 
stacionáře 

Domov OLGA Hnutí Humanitární Pomoci 
A 35 denně 35 denně 

§ 49 domovy pro 
seniory 

SENIOR centrum 
Blansko, příspěvková 
organizace 

Jihomoravský kraj 
P 70 70 

Domov pro seniory 
Černá Hora, příspěvková 
organizace 

Jihomoravský kraj 
P 20 20 

§ 50 domovy se 
zvláštním 
režimem 

SENIOR centrum 
Blansko, příspěvková 
organizace 

Jihomoravský kraj 
P 34/ 

od listopadu 74 
74 

Domov pro seniory 
Černá Hora, příspěvková 
organizace 

Jihomoravský kraj 
P 135 135 

Domov seniorů Santini, 
Křtiny 

Lumina o.s. 
P 50 50 

§ 51 chráněné 
bydlení 

Centrum VELAN Hnutí Humanitární Pomoci 
P 8 8 

                                                           
1
 A = ambulantní služba, T = terénní služba, P = pobytová služba 

2
 Počet „reálných“ klientů služby (jedno RČ=jeden klient) / okamžitá či denní kapacita / u pobytových 

služeb kapacita zařízení 



 
 

10 
 

 

Sociální služba Název zařízení Poskytovatel Typ 
Kapacita služby 

2012 Předpoklad 2013 

§ 54 raná péče 
Středisko rané péče 

SPRP Brno 
Středisko rané péče, SPRP 
Brno 

T 3/ 1 okamžitá 
(pro ORP Blansko) 

3/ 1 okamžitá 
(pro ORP Blansko) 

§ 55 telefonická 
krizová pomoc 

Linka důvěry Blansko 
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

T 2950 kontaktů 2900 kontaktů 

§ 57 azylové 
domy 

Centrum „PRO“ Blansko 
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

P 24 24 

Lávka – Azylový dům 
pro matky s dětmi 

Obec Petrovice 
P 28 28 

§ 60 krizová 
pomoc 
 

Magdala Blansko  
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

T 60/ 2 okamžitá 63/ 2 okamžitá 

Centrum „PRO“ Blansko 
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

P 8 lůžek 8 lůžek 

Okno dokořán Blansko  
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

T 165/ 2 okamžitá 180/ 2 okamžitá 

§ 61 
nízkoprahová 
denní centra 

Stará fabrika Blansko 
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

A 208/ 10 okamžitá 200/ 10 okamžitá 

§ 62 
nízkoprahové 
zařízení pro děti a 
mládež 

Nízkoprahový klub pro 
děti a mládež PVC 
Blansko 

Sdružení Podané ruce, o.s. 
A 450/ 25 okamžitá 450/ 25 okamžitá 

Zlatá zastávka Adamov 
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

A 97/ 22 okamžitá 100/ 22 okamžitá 

§ 63 noclehárny 
Noclehárna pro muže 

Blansko 
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

A 55/ 15 okamžitá 55/ 15 okamžitá 

§ 65 sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi 

Centrum „PRO“ Blansko 
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

A 95/24 denně 100/24 denně 

§ 66 sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 
 

Svaz tělesně 
postižených v ČR, o.s. 
okresní organizace 

Svaz tělesně postižených v ČR 
o.s., okresní organizace 
Blansko 

A 2 okamžitá 2 okamžitá 

SONS – ČR  - Blansko 
Sjednocená organizace 
nevidomých a slabozrakých ČR 

A/T A 25 / T 25 A 25/ T 25 

Pěkná modrá 
Doubravice 

DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

A/T 40/  
okamžitá A/15, T/2 

40/ 
okamžitá A/15, T/2 

§ 69 terénní 
programy 
 

Okno dokořán Blansko 
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

T 43/ 2 okamžitá 46 / 2 okamžitá 

SPONA Blansko 
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

T 40/ 2 okamžitá 43/ 2 okamžitá 

Víceúčelová drogová 
služba Blansko 

Sdružení Podané ruce, o.s. 
T 136/ 5 okamžitá 

(ORP Blansko, ORP 
Boskovice) 

140/ 7 okamžitá 
(ORP Blansko, ORP 

Boskovice) 

§ 70 sociální 
rehabilitace 

Stará fabrika Blansko – 
sociální rehabilitace 

DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

A 138/ 9 okamžitá 145/ 9 okamžitá 

Emanuel Doubravice 
DCHB, Oblastní charita 
Blansko 

A 15 15 

Sociální rehabilitace Liga vozíčkářů, o.s. A 4 20 

 

 



 
 

11 
 

Financování sociálních služeb 

Sociální služby jsou financovány způsobem vícezdrojového financování. Organizace, které poskytují služby sociální pomoci, získávají finance na 

zajištění služeb z několika zdrojů, kterými jsou především dotace ze státního rozpočtu, obcí, krajů a z plateb klientů, které dané služby využívají 

Financování sociálních služeb v roce 2012 

Služba Název zařízení (poskytovatel) MPSV JMK 
Město 

Blansko 
Obec-jiné 

město 
Strukturáln
í fondy  EU 

Fondy 
zdrav.pojiš

ťoven 

Příspěvek 
zřizovatele 

Jiné 
zdroje,dary

,členské 
příspěvky, 

nadace 

Příjmy od 
klientů 

Celkem 
2012 

§ 37 Odborné 
sociální 

poradenství 

Poradna pro rodinu, manželství 
a mezilidské vztahy (Město 
Blansko) 

684 000 50 000 0 0 0 0 250 000 0 0 984 000 

Sociální poradna (SONS) 80 000 0 20 000 0 0 0 0 132 020 0 232 020 

Charitní poradna (DCHB, 
OCHB) 

425 000 0 0 15 000 0 0 0 107 780 0 547 780 

§ 39 Osobní 
asistence 

Hewer, občanské sdružení 1 997 000  351 000  0 75 000  0 0 0 0  2 550 227 4 973 227  

§ 40 Pečovatelská 
služba 

Pečovatelská služba města 
Blansko (Město Blansko) 

1 608 000 0 0 0 0 0 3 215 000 0 2 200 000 7 023 000 

Charitní pečovatelská služba 
Blansko (DCHB, OCHB) 

1 236 000 0  60 000 1 277 375 0 0 0 1 319 625 1 980 000 5 873 000 

Pečovatelská služba Českého 
červeného kříže Blansko (ČČK) 

253 000 79 000 25 000 0 0 0 373 000 200 000 340 000 1 270 000 

Pečovatelská služba města 
Adamov 

146 000 0 0 0 0 0 598 794 0 130 377 875 171 

Pečovatelská služba Petrovice 321 000 0 0 0 0 0 185 600 0 202 600 709 200 

Pečovatelská služba Jedovnice 250 000 0 0 0 0 0 1 241 000 0 240 000 1 731 000 

§ 44 Odlehčovací 
služby 

Odlehčovací služba (DCHB, 
OCHB) 

156 000 0 25 000 0 0 0 0 244 900 360 100 786 000 



 
 

12 
 

Služba Název zařízení (poskytovatel) MPSV JMK 
Město 

Blansko 
Obec-jiné 

město 
Strukturáln
í fondy  EU 

Fondy 
zdrav.pojiš

ťoven 

Příspěvek 
zřizovatele 

Jiné 
zdroje,dary

,členské 
příspěvky, 

nadace 

Příjmy od 
klientů 

Celkem 
2012 

§ 46 Denní 
stacionáře 

Domov OLGA (HHP) 1 363 000 296 000 230 000 0 0 0 0 101 000 1 359 000 3 349 000 

§ 49 Domovy pro 
seniory 

SENIOR centrum Blansko, 
příspěvková organizace 

4 581 000 0 0 0 0 152 000 2 989 000 221 000 10 631 000 18 574 000 

Domov pro seniory Černá Hora, 
příspěvková organizace 

1 250 000 0 0 0 0 58 000 841 000 287 000 3 630 000 6 066 000 

§ 50 Domovy se 
zvláštním režimem 

SENIOR centrum Blansko, 
příspěvková organizace 

6 653 000  0  0  0    340 000  2 110 000  75 000  7 184 000  16 362 000 

Domov pro seniory Černá Hora, 
příspěvková organizace 

8 986 000 0 0 0 0 392 000 5 679 000 1 928 000 24 511 000 41 496 000 

Domov seniorů Santini, Křtiny 1 915 000 0 0 15 000 0 100 000 0 25 000 8 420 000 10 475 000 

§ 51 Chráněné 
bydlení 

Centrum VELAN (HHP) 365 000 265 000 150 000 0 0 0 30 000 10 000 611 000 1 431 000 

§ 54 Raná péče Středisko rané péče SPRP Brno 2 884 000 243 000 3 000 391 000 0 0 280 000 1 021 923 0 4 542 923 

§ 55 Telefonická 
krizová pomoc 

Linka důvěry Blansko (DCHB, 
OCHB) 

501 000 0 0 0 0 0 0 966 400 0 1 467 400 

§ 57 Azylové domy 

Centrum „PRO“ Blansko 
(DCHB, OCHB) 

0 0 0 0 0 3 230 000 0 50 000 340 000 3 620 000 

Lávka – Azylový dům pro 
matky s dětmi (Obec Petrovice) 

0 0 0 0 3 500 000 0 0 0 320 000 3 820 000 

§ 60 Krizová pomoc 

Magdala Blansko (DCHB, 
OCHB) 

759 000 251 000 0 0 0 0 0 380 500 0 1 390 500 

Centrum „PRO“ Blansko 
(DCHB, OCHB) 

480 000 81 000 25 000 0 0 0 0 325 000 0 830 000 

Okno dokořán Blansko (DCHB, 
OCHB)  

608 000 161 000 15 000 0 0 0 0 142 700 0 765 700 

§ 61 Nízkoprahová 
denní centra 

Stará fabrika Blansko (DCHB, 
OCHB) 

0 0 0 0 1 500 520 0 0 33 500 0 1 534 020 

§ 62 Nízkoprahové 
zařízení pro děti a 

mládež 

Nízkoprahový klub pro děti a 
mládež PVC Blansko (Sdružení 
Podané ruce, o.s.) 

384 000 0 90 000 0 1 560 000 0 0 0 0 2 034 000 



 
 

13 
 

Služba Název zařízení (poskytovatel) MPSV JMK 
Město 

Blansko 
Obec-jiné 

město 
Strukturáln
í fondy  EU 

Fondy 
zdrav.pojiš

ťoven 

Příspěvek 
zřizovatele 

Jiné 
zdroje,dary

,členské 
příspěvky, 

nadace 

Příjmy od 
klientů 

Celkem 
2012 

Zlatá zastávka Adamov (DCHB, 
OCHB) 

400 000 100 000 0 0 600 400 0 0 132 340 0 1 132 740 

§ 63 Noclehárny 
Noclehárna pro muže Blansko 

(DCHB, OCHB) 
437 000 0 574 198 0 0 0 0 1 340 132 400 1 144 938 

§ 65 SAS pro rodiny 
s dětmi 

Centrum „PRO“ Blansko 
(DCHB, OCHB) 

0 0 0 0 1 003 600 0 0 23 496 0 1 027 096 

§ 66 SAS pro 
seniory a OZP 

Svaz tělesně postižených v ČR, 
o.s. okresní organizace 

334 000 200 000  13 000  0 0  0  0    636 000    

SONS – ČR  - Blansko 107 000 0 7000 0 0 0 0 122 000 0 236 000 

Pěkná modrá Doubravice 
(DCHB, OCHB) 

847 000 325 000 0 0 0 0 0 94 300 0 1 266 300 

§69 Terénní 
programy 

Okno dokořán Blansko (DCHB, 
OCHB) 

0 0 0 0 840 000 0 0 18 709 0 858 709 

SPONA Blansko (DCHB, OCHB) 0 0 0 0 1 134 900 0 0 28 517 0 1 163 417 

Víceúčelová drogová služba 
Blansko (Sdružení Podané ruce, 
o.s.) 

506 000 0 70 000 30 000 0 0 254 000 411 000 0 1 271 000 

§ 70 Sociální 
rehabilitace 

Stará fabrika Blansko – sociální 
rehabilitace (DCHB, OCHB) 

0 0 0 0 1 500 000 0 0 37 450 0 1 537 450 

Emanuel Doubravice (DCHB, 
OCHB) 

0 0 5 000 0 0 0 0 0 0  5000 

Sociální rehabilitace (Liga 
vozíčkářů, o.s.) 

0 0 0 0 800 000 0 0 0 0 800 000 



 
 

14 
 

 

Dotace na poskytování sociálních služeb – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Cílem MPSV je v rámci dotačního řízení vyloučení střetu zájmů, vytvoření rovného přístupu ke 

všem poskytovatelům sociálních služeb a transparentního dotačního systému, který primárně 

podporuje ty sociální služby, jež umožňují co nejdelší možné setrvání jejich uživatelů v domácím 

prostředí či místní komunitě. Prioritou pro rok 2013 je podpora terénních a ambulantních služeb 

sociální péče. V rámci finanční podpory ze státního rozpočtu nebude v plánovaném období 

podporováno navyšování kapacit pobytových zařízení, s výjimkou navýšení kapacit domovů se 

zvláštním režimem, které vzniknou transformací lůžek v domovech pro seniory nebo podpory nových 

kapacit domovů pro seniory, které vznikly na základě programového financování MPSV. 

Terénní a ambulantní služby budou v ORP Blansko v roce 2013 zachovány ve stávajícím 

rozsahu.  

V ORP Blansko byla v roce 2012 navýšena kapacita domova se zvláštním režimem: 

 Senior centrum Blansko, p. o. – kapacita navýšena o 40 lůžek, 

 Domov Santini Křtiny – kapacita 50 lůžek. 

Název 
organizace 

 druh sociální 
služby 

název zařízení Dotace 
2012 

v tis. Kč 

Organizac
e celkem 

v tis. 

Dotace 
2013 

v tis. Kč
3
 

Organizac
e celkem 
v tis. Kč 

ČČK, oblastní 
spolek Blansko 

pečovatelská 
služba 

Pečovatelská služba 
Českého červeného kříže 

253 253 332 332 

DCHB, OCHB pečovatelská 
služba 

Charitní pečovatelská 
služba Blansko 

1 236 5 884 682 3 887 

odborné sociální 
poradenství 

Charitní poradna 460 301 

krizová pomoc Centrum PRO Blansko 480 389 

Okno dokořán Blansko 608 395 

Magdala Blansko 759 491 

Sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a OZP 

Pěkná modrá Doubravice 847 539 

Nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 

Zlatá zastávka Adamov 400 197 

telefonická 
krizová pomoc 

Linka důvěry Blansko 501 514 

odlehčovací 
služba 

Odlehčovací služba 156 119 

noclehárna Noclehárna pro muže 
Blansko 

437 260 

                                                           
3
 Hodnoty platné k 1. 3. 2013 



 
 

15 
 

Domov pro 
seniory Černá 
Hora, p.o. 

domov pro 
seniory 

Domov pro seniory 
Černá Hora, p.o. 

1 250 10 236 1 005 10 047 

domov se 
zvláštním 
režimem 

Domov pro seniory 
Černá Hora, p.o. 

8 986 9 042 

HEWER, o.s.
4
 osobní asistence Osobní asistence 1 997 1 997 2 240 2 240 

Hnutí 
Humanitární 
Pomoci Blansko 

denní stacionáře Domov OLGA 1 363 1 728 895 1 226 

chráněné bydlení Centrum VELAN 365 331 

Lumina, o.s. Domov se 
zvláštním 
režimem 

Domov Santini Křtiny 1 915 1 915 1 480 1 480 

Město Blansko pečovatelská 
služba 

Pečovatelská služba 
města Blansko 

1 608 2 292 3 236 3 792 

odborné sociální 
poradenství 

Poradna pro rodinu, 
manželství a mezilidské 
vztahy 

684 556 

Město Adamov pečovatelská 
služba 

Pečovatelská služba 
města Adamov 

146 146 148 148 

Městys 
Jedovnice 

pečovatelská 
služba 

Pečovatelská služba 
městyse Jedovnice 

250 250 209 209 

Obec Petrovice pečovatelská 
služba 

Pečovatelská služba obce 
Petrovice 

321 321 292 292 

Sdružení 
Podané ruce, o. 
s., Brno 

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 

Nízkoprahový klub pro 
děti a mládež PVC 
Blansko 

384 890 252 502 

terénní programy 
 

Víceúčelová drogová 
služba na Blanensku 

506 250 

Senior centrum 
Blansko, p.o. 

domov pro 
seniory 

Senior centrum Blansko 5 757 12 410 4 581 14 605 

domov se 
zvláštním 
režimem 

Senior centrum Blansko 6 653 10 024
5
 

SONS ČR, 
oblastní 
odbočka 
Blansko 

SAS pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením 

107 187 84 147 

odborné sociální 
poradenství 

Odborné sociální 
poradenství 

80 63 

Středisko rané 
péče SPRP 
Brno

6
 

raná péče  Středisko rané péče SPRP 
Brno 

2 194 2 194 2 615 2 615 

Svaz tělesně 
postižených v 
ČR, o.s., 
okresní 
organizace 
Blansko 

SAS pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením 

334 334 387 387 

CELKEM  41 037  41 909 

                                                           
4
 Terénní sociální služba s celorepublikovou působností 

5
 Oproti roku 2012 navýšena kapacita o 40 lůžek 

6
 Terénní služba - působnost Jihomoravský kraj 



 
 

16 
 

 

Příspěvky z rozpočtu města Blansko poskytovatelům soc. služeb registrovaným dle zák. o 

soc. službách č. 108/2006 Sb. 

Město Blansko poskytuje dotace v oblasti sociálních služeb k financování běžných výdajů 

souvisejících s poskytováním sociálních služeb, a to poskytovatelů zapsaným v registru poskytovatelů 

sociálních služeb (§ 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

Při hodnocení žádostí se posuzuje zejména účelovost a vyhovění prioritám aktuálního komunitního 

plánu sociálních služeb.  

Při posuzování žádostí byla mj. zohledňována kritéria: 

 počet uživatelů sociální služby s trvalým pobytem v Blansku, 

 služba je pro danou cílovou skupinu jediná v ORP Blansko,  

 služba zajišťuje základní životní potřeby, 

 služba omezuje výskyt sociálně patologických jevů,  

 služba systematicky podporuje rozvoj a samostatnost jedince. 

Název 
organizace 

 druh sociální 
služby 

název zařízení Dotace 
2012 

v tis. Kč 

Organizac
e celkem 

v tis. 

Dotace 
2013 

v tis. Kč 

Organizac
e celkem 
v tis. Kč 

ČČK, oblastní 
spolek Blansko 

pečovatelská 
služba 

Pečovatelská služba 
Českého červeného kříže 

25 25 25 25 

DCHB, OCHB pečovatelská 
služba 

Charitní pečovatelská 
služba Blansko 

60 714 85 775 

odborné sociální 
poradenství 

Charitní poradna 0 15 

krizová pomoc Centrum PRO Blansko 25 25 

krizová pomoc 
 

Okno dokořán Blansko 15 20 

sociální 
rehabilitace 

Emanuel Doubravice 5 5 

telefonická 
krizová pomoc 

Linka důvěry Blansko 0 15 

odlehčovací 
služba 

Odlehčovací služba 25 25 

noclehárna Noclehárna pro muže 
Blansko 

584 585 

Hnutí 
Humanitární 
Pomoci Blansko 

denní stacionáře 
 

Domov OLGA 230 380 230 380 

chráněné bydlení Centrum VELAN 150 150 

Sdružení 
Podané ruce, o. 
s., Brno 

nízkoprahová 
zařízení pro děti a 
mládež 

Nízkoprahový klub pro 
děti a mládež PVC 
Blansko 

90 160 90 160 

terénní programy 
 

Víceúčelová drogová 
služba na Blanensku 

70 70 



 
 

17 
 

SONS ČR, 
oblastní 
odbočka 
Blansko 

SAS pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením 

7 27 10 25 

odborné sociální 
poradenství 

Odborné sociální 
poradenství 

20 15 

Středisko rané 
péče SPRP Brno 

raná péče  Středisko rané péče SPRP 
Brno 

3 3 5 5 

Svaz tělesně 
postižených v 
ČR, o.s., 
okresní 
organizace 
Blansko 

SAS pro seniory a 
osoby se 
zdravotním 
postižením 

Sociálně aktivizační 
služby pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením 

13 13 10 10 

CELKEM  1 279  1 380 

 

Přehled služeb v IP „Zajištění vybraných služeb sociální prevence v Jihomoravském kraji“ – služby 

v ORP Blansko 

Projekt je zaměřen na zajištění poskytování vybraných sociálních služeb v Jihomoravském kraji, které 

jsou definované dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a 

jejichž potřeba vyplývá ze schváleného Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji na období 2012-2014. Cílem projektu je pomoc cílové skupině plně se zapojit 

do ekonomického, sociálního a kulturního života společnosti, podpora jejich návratu na trh práce a 

začlenění mezi ekonomicky aktivní obyvatelstvo. Skupinu tvoří převážně osoby sociálně vyloučené 

nebo ohrožené sociálním vyloučením, které odpovídá poskytovaná vybraná sociální služba. 

Poskytovatel Zařízení Poskytovatel Zařízení 

Azylové domy Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Diecézní charita Brno, 
Oblastní charita Blansko 

Centrum PRO Blansko Sdružení Podané ruce, 
o.s. 

Nízkoprahový klub pro 
děti a mládež PVC 
Blansko 

Obec Petrovice Lávka – Azylový dům 
pro matky s dětmi 

Diecézní charita Brno, 
Oblastní charita Blansko 

Zlatá zastávka Adamov 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Terénní programy 

Diecézní charita Brno, 
Oblastní charita Blansko 

Centrum PRO Blansko Diecézní charita Brno, 
Oblastní charita Blansko 

Okno dokořán Blansko 

SPONA Blansko 

Nízkoprahová denní centra Sociální rehabilitace 

Diecézní charita Brno, 
Oblastní charita Blansko 

Stará fabrika Blansko Diecézní charita Brno, 
Oblastní charita Blansko 

Stará fabrika Blansko 

Emanuel Doubravice 

  Liga vozíčkářů, o.s. Centrum sociální 
rehabilitace 

  



 
 

18 
 

Strategie Jihomoravského kraje 

Strategie Jihomoravského kraje pro rozvoj sociálních služeb 

Z důvodu udržitelnosti financování sociálních služeb v Jihomoravském kraji nebude pro rok 

2013 podporován rozvoj nových pobytových služeb pro seniory, mimo závazky Jihomoravského kraje 

přetrvávající ze schválené Smlouvy o financování mezi Evropskou investiční bankou a JMK. 

Podporován je, v souladu s prioritami Střednědobého plánu JMK, především rozvoj terénních a 

ambulantních služeb, dále návazných služeb v procesu transformace (chráněné bydlení, podpora 

samostatného bydlení, sociální rehabilitace, sociálně terapeutické dílny, osobní asistence). 

Strategie Jihomoravského kraje pro nové sociální služby 

Rámec podpory rozvoje nových sociálních služeb ze strany kraje vychází především z místních 

podmínek – území obcí s rozšířenou působností. Ve shodě se schváleným Střednědobým plánem 

rozvoje sociálních služeb JMK je od roku 2012 kladen důraz na existenci deklarace potřebnosti a 

podpory nových sociálních služeb ze strany obce, a to: uvedením v komunitním plánu dané obce 

(příp. usnesením orgánů obce tam, kde dosud zpracovaný střednědobý plán není), uvedením míry 

participace obce/obcí na jejich finančním zajištění. Procento spolufinancování nových sociálních 

služeb schválila Rada Jihomoravského kraje dne 6. října 2011 usnesením č. 9806/11/R 132.   

Služba, jejíž potřebnost nebude identifikována obcemi či krajem a podpořena finančním 

závazkem, bude v získávání finančních prostředků z veřejných zdrojů znevýhodněna, neboť nebude 

zařazena do akčních plánů – prováděcích dokumentů Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 

v Jihomoravském kraji. Tato strategie koresponduje se strategií Ministerstva práce a sociálních věcí, 

kdy podmínka spoluúčasti obce na financování služeb je jedním z kritérií ovlivňující výši finančních 

prostředků v rámci dotačního řízení. 

U nových sociálních služeb (netýká se rozšíření stávajících registrovaných sociálních služeb), 

které plánují od 1. 1. 2012 vstoupit do systému financování, bude požadována spoluúčast obce na 

pokrytí provozních nákladů ve výši 10 – 20 % v závislosti na daném typu sociální služby, formě 

poskytování a potřebnosti služby identifikované v rámci území Jihomoravského kraje: Pobytové 

služby (mimo chráněné bydlení) a odborné sociální poradenství – minimální spoluúčast ze strany obcí 

– 20 % z provozních nákladů, Ambulantní služby – minimální spoluúčast ze strany obcí – 15 % z 

provozních nákladů, Terénní služby a chráněná bydlení – minimální spoluúčast ze strany obcí – 10 % z 

provozních nákladů. 

Výjimku z míry spolufinancování budou tvořit sociální služby:  



 
 

19 
 

1) vycházející z transformace a pilotních projektů Jihomoravského kraje,  

2) u nichž dochází k převodu zřizovatelských funkcí, 

3) u nichž dochází ke změně registrace stávající služby. 

Dotace JmK – jednoleté financování 

Název 
organizace 

 druh sociální služby název zařízení Dotace 2012 
v tis. Kč 

Dotace 2013
7
 

v tis. Kč 

ČČK, oblastní 
spolek Blansko 

pečovatelská služba Pečovatelská služba Českého 
červeného kříže 

79 33 

DCHB, OCHB odborné sociální 
poradenství  

Charitní poradna 100 0 

Krizová pomoc Magdala Blansko 251 38 

krizová pomoc Centrum PRO Blansko 81 30 

krizová pomoc 
 

Okno dokořán Blansko 161 39 

odlehčovací služba Odlehčovací služba 66 25 

Nízkoprahové 
zařízení pro děti a 
mládež 

Zlatá zastávka Adamov 100 16 

Svaz tělesně 
postižených v 
ČR, o.s., 
okresní 
organizace 
Blansko 

SAS pro seniory a 
osoby se zdravotním 
postižením 

Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením 

7 0 

CELKEM  845 181 

 

Služby ve SO ORP Blansko zařazené do víceletého financování Jihomoravského kraje 2011 – 2013  

Název organizace  druh sociální služby název zařízení 

DCHB, OCHB Pečovatelská služba  Charitní pečovatelská služba 

Telefonická krizová pomoc Linka důvěry Blansko 

Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a zdravotně postižené 

Pěkná modrá Doubravice 

Hnutí humanitární 
pomoci 

Denní stacionář Domov Olga 

Chráněné bydlení Centrum Velan 

  

                                                           
7
 Údaje k 28.3.2013 



 
 

20 
 

Priority a opatření 3. Komunitního plánu sociálních služeb 

Blansko 2013 – 2016 – přehled 

Systémové priority  

Priorita č. 1 Podpora procesu plánování sociálních služeb 

Opatření č. 1.1 Zachování a kontinuální podpora procesu plánování v Blansku 

Opatření č. 1.2 Spolupráce při KPSS na úrovni Jihomoravského kraje 

Opatření č. 1.3 Tvorba ročních akčních plánů ve spolupráci se zainteresovanými stranami 

Priorita č. 2 Zajištění efektivní informovanosti a spolupráce v sociální oblasti 

Opatření č. 2.1 Podpora Centra pro podporu komunitního plánování Blansko 

Opatření č. 2.2 Zajištění informovanosti pro jednotlivé cílové skupiny a veřejnost a zvýšení orientace 
v oblasti sociálních služeb 

Opatření č. 2.3 Posílení spolupráce s obcemi v rámci SO ORP Blansko 

Priorita č. 3 Vytvoření systému financování sociálních služeb v návaznosti na proces plánování 

Opatření č. 3.1 Provázání financování rozvoje sociálních služeb s plánováním soc. služeb v Blansku 

Opatření č. 3.2 Aktualizace systému posuzování pro financování soc. služeb z rozpočtu města Blansko 

Opatření č. 3.3 Zapojení obcí SO ORP do financování sociálních služeb 

Priorita č. 4 Podpora sítě sociálních služeb pro jednotlivé cílové skupiny 

Opatření č. 4.1 Nastavení parametrů síťování sociálních služeb 

Opatření č. 4.2 Podpora sociálně – právního poradenství 

 

Cílová skupina SENIOŘI 

Priorita č. 1 Podpora soběstačnosti a setrvání v přirozeném prostředí 

Opatření č. 1.1 Zvýšení dostupnosti terénních služeb pro seniory ve SO ORP Blansko 

Opatření č. 1.2 Podpora poskytovatelů terénních služeb 

Opatření č. 1.3 Podpora adekvátního bydlení pro seniory 

Opatření č. 1.4 Podpora zapojení seniorů do veřejného života 

Priorita č. 2 Zkvalitnění péče o seniory v pobytových zařízeních 

Opatření č. 2.1 Udržení kapacit odpovídajících pobytových služeb pro seniory 

Opatření č. 2.2 Zkvalitnění prostředí pro poskytování sociální služby 

Opatření č. 2.3 Vytvoření návrhu sítě odlehčovací formy péče 

 

Cílová skupina OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Priorita č. 1 Podpora sociálního začleňování osob se zdravotním postižením 

Opatření č. 1.1 Zapojení zdravotně postižených do veřejného života 

Opatření č. 1.2 Pracovní uplatnění osob se zdravotním postižením 

Priorita č. 2 Podpora sítě služeb pro osoby se zdravotním postižením 

Opatření č. 2.1 Dostupnost terénních a ambulantních služeb pro osoby se zdravotním postižením 

Opatření č. 2.2 Dostupnost pobytových služeb s důrazem na sociální integraci uživatelů 

Priorita č. 3 Odstraňování bariér 

Opatření č. 1 Podpora bezbariérovosti terénu 

Opatření č. 2 Zvýšení informovanosti o možnosti půjčování kompenzačních pomůcek 



 
 

21 
 

Cílová skupina MLÁDEŽ A RODINA V KRIZI 

Priorita č. 1 Podpora slaďování pracovního a rodinného života v oblasti péče o děti 

Opatření č. 1.1 Podpora aktivit a služeb pro rodiny s dětmi 

Opatření č. 1.2 Mezioborová spolupráce 

Priorita č. 2 Pomoc rodinám s narušenými rodinnými kompetencemi 

Opatření č. 2.1 Podpora aktivit a služeb pro rodiny s dětmi s důrazem na jejich vzájemnou spolupráci a 
návaznost 

Opatření č. 2.2 Stabilizace a podpora zvyšování kvality nízkoprahových center pro mládež 

Priorita č. 3 Pomoc rodinám v krizi a obětem domácího násilí 

Opatření č. 3.1 Podpora krizové pomoci a poradenství obětem domácího násilí 

Opatření č. 3.2 Zajištění sítě krizového bydlení 

Priorita č. 4 Zpracování koncepce prorodinné politiky města 

Opatření č. 4.1 Identifikace klíčových problémů a aktivit 

Opatření č. 4.2 Osvětová a vzdělávací činnost 

Opatření č. 4.3 Podpora preventivních a volnočasových aktivit 

 

Cílová skupina OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

Priorita č. 1 Prevence sociálního vyloučení  

Opatření č. 1.1 Udržení služeb primární prevence 

Priorita č. 2 Zmírňování dopadů sociálního vyloučení a integrace osob ohrožených sociálním 
vyloučením do společnosti 

Opatření č. 2.1 Udržení komplexu terénních a ambulantních služeb 

Opatření č. 2.2 Aktivní spolupráce mezi organizacemi formou terénní práce a příkladů dobré praxe 

Opatření č. 2.3 Poradenství se zaměřením na dluhové poradenství 

Priorita č. 3 Zajištění sítě krizového bydlení 

Opatření č. 3.1 Vytvoření návrhu sítě krizového ubytování / bydlení pro ženy 

Opatření č. 3.2 Udržení provozu noclehárny pro muže 

 

 



 
 

22 
 

Realizace priorit a opatření v roce 2013 

Tento Akční plán vznikl na základě 3. Komunitního plánu sociálních služeb Blansko 2013 - 2016, jehož priority a opatření, které se plánují 

realizovat v roce 2013, zde jsou přesně rozpracovány. 

Popis cílových skupin a podrobný popis priorit a opatření je uveden ve 3. Komunitním plánu. 

V roce 2013 bude usilováno především o udržení poskytování sociálních služeb dle roku 2012.  

Realizace jednotlivých opatření je spojena s určitými riziky, kterými jsou především nezískání finančních prostředků od jednotlivých donátorů. 

 

Systémové priority 

Priorita č. 1 Podpora procesu plánování sociálních služeb 

Opatření č. 1.1 Zachování a kontinuální podpora procesu plánování v Blansku 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Zajištění financování procesu KPSS 
- průběžná kontrola realizace projektu 
- zpracování Monitorovacích zpráv a žádostí o platbu 

Centrum pro podporu komunitního plánování (CpKP ) 
- koordinátor KPSS,  
- projektový a finanční manažer, 
- odborný asistent KP 

Kontrola – 2013 
MZ – duben 2013, 
 říjen 2013 

 Schůzky řídící skupiny a pracovních skupin 
- svolání jednání, příprava programu a materiálů 

Leden, březen, červen, 
září, prosinec 2013  

 Schůzky s poskytovateli sociálních služeb, obcemi, 
politickými reprezentanty 
- jednání s poskytovateli sociálních služeb – 

monitoring sítě, 
- účast na jednání starostů, na zastupitelstvech obcí, 
- rozeslání 3. Komunitního plánu starostům obcí ORP 

Blansko ke schválení 

Jednání průběžně 2013 
 
 
 
Projednání KP – leden 
– červen 2013 

 Monitoring Akčního plánu sociálních služeb města 
Blansko pro rok 2012 

Koordinátor KPSS Únor - duben 2013 



 
 

23 
 

Opatření č. 1.2 Spolupráce při KPSS na úrovni Jihomoravského kraje 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 účast na pravidelných setkáních koordinátorů KPSS z 21 ORP v JmK Koordinátor KPSS Průběžně dle plánu 
JmK 

 Spolupráce na monitorování a vyhodnocování SPRSS JmK na období 
2012 -2014 a Akčních plánů rozvoje sociálních služeb JmK 

Leden – březen  2013 

 Spolupráce s krajským koordinátorem na přípravě Akčního plánu 
rozvoje sociálních služeb JmK pro rok 2014 

Duben – červen 2013 

Opatření č. 1.3 Tvorba ročních akčních plánů ve spolupráci se zainteresovanými stranami 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Jednání pracovních skupin a řídící skupiny  
- shrnutí a vyhodnocení plánovaných aktivit 

Koordinátor KPSS 
Členové řídící skupiny 

Leden, září 2013 

 Zpracování Akčního plánu sociálních služeb pro rok 2013 (AP) Koordinátor KPSS Leden – březen 2013 

 Zpracování Akčního plánu sociálních služeb pro rok 2014 Koordinátor KPSS Srpen – říjen 2013 

 Jednání pracovních skupin a řídící skupiny  
- dopracování, připomínkování a schválení AP 

Koordinátor KPSS 
Členové řídící skupiny 

Březen, listopad 2013 

 Schválení AP v samosprávných orgánech města Blansko Koordinátor KPSS, starosta (garant) Duben 2013, prosinec 
2013 

 Zveřejnění Akčního plánu Koordinátor KPSS Duben 2013, prosinec 
2013 

Priorita č. 2 Zajištění efektivní informovanosti a spolupráce v sociální oblasti 

Opatření č. 2.1 Podpora Centra pro podporu komunitního plánování Blansko 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Publikace článků, informační činnost 
- publikace článků v místním tisku 
- publikace zpráv na webových stránkách 
- předávání informací všem zainteresovaným stranám emailovou 

formou 

Koordinátor KPSS 
 

průběžně 

 Provozování a správa vlastních webových stránek – www.kpss-
blansko.cz 

Opatření č. 2.2 Zajištění informovanosti pro jednotlivé cílové skupiny a veřejnost a zvýšení orientace v oblasti sociálních služeb 



 
 

24 
 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Vytvoření společných propagačních materiálů poskytovatelů pro 
jednotlivé cílové skupiny 
- vyjednání obsahu informačního letáčku 
- zpracování informačního letáčku 
- tisk a distribuce 

Koordinátor KPSS 
Členové pracovních skupin 

 
 
Leden 2013 
Únor – březen 2013 
Duben – květen 2013 

 Aktualizace katalogu sociálních služeb – tištěná i elektronická podoba Odborný asistent KP Květen 2013 

 Pořádání Týdne sociálních služeb 
- sběr informací od poskytovatelů o termínech konání akce v jejich 

zařízení 
- zajištění informovanosti veřejnosti o konání akce 

Odborný asistent KP Září, říjen 2013 

 Průběžné zveřejňování informací o poskytovatelích a sociálních službách Poskytovatelé sociálních služeb průběžně 

Opatření č. 2.3 Posílení spolupráce s obcemi v rámci SO ORP Blansko 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Informování starostů obcí o procesu komunitního plánování 
- mailovou formou 
- osobním setkání – setkání starostů, návštěvy v obcích 

Koordinátor KPSS 
Projektový manažer 

průběžně 

 Zaslání komunitního plánu starostům obcí SO ORP Blansko Koordinátor KPSS Leden 2013 

 Projednání komunitního plánu v zastupitelstvech obcí Starostové obcí, koordinátor KPSS Leden – červen 2013 

 Zaslání výsledku projednání v zastupitelstvech obcí koordinátorovi KPSS Starostové obcí Leden – červen 2013 

 Vypracování přehledu projednávání KP v zastupitelstvech obcí Odborný asistent KP Červenec 2013 

Priorita č. 3 Vytvoření systému financování sociálních služeb v návaznosti na proces plánování 

Opatření č. 3.1 Provázání financování rozvoje sociálních služeb s plánováním sociálních služeb v Blansku 

Opatření č. 3.2 Aktualizace systému posuzování pro financování soc. služeb z rozpočtu města Blansko 

Aktivity pro 
Opatření 3.1 a 
3.2 

Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Nastavení pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města 
- projednání vhodných kritérií a parametrů pro posouzení sociální 

služby s členy PS a ŘS, 
- zpracování Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Koordinátor KPSS 
 
 

 
Červen 2013 
 
Červen 2013 



 
 

25 
 

 stanovení termínů a způsobu podávání žádostí, 
 revize formulářů žádostí, 
 stanovení kritérií propojení financování s KPSS 

- projednání Zásad v Komisi sociální, v samosprávných orgánech 
města 

 
 
 
 
Září – říjen 2013 

Opatření č. 3.3 Zapojení obcí SO ORP do financování sociálních služeb 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Jednání s obcemi o možnosti finančního přispívání na sociální služby 
poskytované občanům obce 

Poskytovatelé sociálních služeb 
 
 

průběžně 

 Osvěta veřejnosti – informovanost občanů o možnosti využití sociální 
služby prostřednictvím obce 
- sociální práce na obcích, 
- publikace článků v místních zpravodajích 

Město Blansko – odbor sociálních věcí, 
oddělení sociální pomoci, oddělení 
sociálních služeb 

průběžně 

Priorita č. 4 Podpora sítě sociálních služeb pro jednotlivé cílové skupiny 

Opatření č. 4.1 Nastavení parametrů síťování sociálních služeb 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Vytvoření databáze organizací a institucí a zmapování jejich návaznosti CpKP – koordinátor KPSS, odborný 
asistent KP 
 
 

Květen 2013 

 Projednání vhodných parametrů pro stanovení minimální sítě sociálních 
služeb v ORP 

CpKP – koordinátor KPSS, metodik KP Červen 2013 

 Zpracování Pravidel pro tvorbu a vstup do sítě sociálních služeb  Srpen 2013 

Opatření č. 4.2 Podpora sociálně – právního poradenství 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Zajištění provozu Charitní poradny 
- přítomnost pracovníka v Blansku 2x týdně 

DCHB, OCHB – Charitní poradna průběžně  

 Poskytování terénní sociální práce 
- zvýšení informovanosti veřejnosti o sociální práci na obcích 
- poskytování a poradenství v rámci terénní práce 

Město Blansko – odbor sociálních věcí, 
oddělení sociální pomoci 

průběžně 

  



 
 

26 
 

 

Cílová skupina SENIOŘI 

Priorita č. 1 Podpora soběstačnosti a setrvání v přirozeném prostředí 

Opatření č. 1.1 Zvýšení dostupnosti terénních služeb pro seniory ve SO ORP Blansko 

Aktivity Název aktivity Realizátor Termín 

 Osvěta veřejnosti - zajištění informovanosti občanů SO ORP 
Blansko o možnosti využití PS 
- publikace informačních článků v místních zpravodajích 
- distribuce informačních letáčků občanům obcí 

DCHB, OCHB – Charitní pečovatelská 
služba 
DCHB, OCHB – Odlehčovací služba 
Pečovatelská služba ČČK 
Pečovatelská služba města Adamov 
Pečovatelská služba městyse Jedovnice 
Pečovatelská služba obce Petrovice 
CpKP – odborný asistent KP 

Průběžně  

 Monitoring poskytování terénní služby 
- jednání s poskytovateli sociálních služeb a starosty obcí 
- zpracování přehledu o poskytování terénních služeb 

v obcích ORP Blansko 

CpKP – koordinátor KP, odborný asistent 
KP 

Říjen 2013 

Opatření č. 1.2 Podpora poskytovatelů terénních služeb 

Aktivity Název aktivity Realizátor Termín 

 Dle 3. Komunitního plánu Pečovatelská služba města Blansko 
DCHB, OCHB – Charitní pečovatelská 
služba 
DCHB, OCHB – Odlehčovací služba 
Pečovatelská služba ČČK 
Pečovatelská služba města Adamov 
Pečovatelská služba městyse Jedovnice 
Pečovatelská služba obce Petrovice 
 

průběžně 

 Podpora v rámci rozpočtu obce 
- financování sociální služby zřizované obcí 

 

Město Blansko 
Město Adamov 
Městys Jedovnice 

Průběžně 
 
 



 
 

27 
 

 
 

- poskytování dotací z rozpočtu města Blansko NNO 
 vyhlášení dotačního řízení 
 zpracování žádostí 
 projednání v komisi sociální a samosprávných 

orgánech města Blansko 

Obec Petrovice 
 
Město Blansko 

 
 
 
Červen 2013 
Červenec – srpen 2013 
Listopad – prosinec 
2013 

Opatření č. 1.3 Podpora adekvátního bydlení pro seniory 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Podpora revitalizace a úprav bytů v DPS 
- výměna oken v DPS Pod Javory 32, Blansko 
- navýšení kapacity o 2 byty v DPS Pod Javory 32, Blansko 

 zpracování projektové dokumentace 
 projednání v samosprávných orgánech města 

Blansko 
 stavební řízení 
 výběrové řízení na zhotovitele stavby 
 realizace stavby 

Město Blansko 
Odbor komunální údržby 
Odbor investiční 
 
 
 
 
 
 

 
1. pololetí 2013 
 
březen 2013 
duben 2013 
 
květen2013 
červen 2013 
srpen – prosinec 2013 

 Dokončení rekonstrukce DPS v Adamově Město Adamov průběžně 

Opatření č. 1.4 Podpora zapojení seniorů do veřejného života 

Aktivity Název aktivity Realizátor Termín 

 Činnost sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením 

Svaz tělesně postižených – SAS pro 
seniory a OZP 
SONS ČR – SAS pro seniory a OZP 
DCHB, OCHB – SAS pro seniory a OZP – 
Pěkná modrá Doubravice 

průběžně 

 Pořádání tréninků paměti Poradna pro rodinu, manželství a 
mezilidské vztahy 
DCHB, OCHB – Klub aktivních seniorů 

průběžně 

 Zajištění bezpečnosti seniorů 
- Senior linka 

Město Blansko 
- odbor sociálních věcí 
- Městská policie 

průběžně 



 
 

28 
 

 Programy vzdělávání seniorů 
- Počítačové kurzy pro seniory – „Nebojte se PC“ 
- „Kamarádka angličtina“ 
- Škola 3. věku 

 
Městská knihovna Blansko 
 
Senior centrum Blansko 

 
V průběhu školního 
roku 
Leden – květen 2013 

 Realizace kroužků na Městském klubu důchodců Městský klub důchodců průběžně 

Priorita č. 2 Zkvalitnění péče o seniory v pobytových zařízeních 

Opatření č. 2.1 Udržení kapacit odpovídajících pobytových služeb pro seniory 

Aktivity Název aktivity Realizátor Termín 

 Dle 3. Komunitního plánu Senior centrum Blansko, p.o. 
Domov pro seniory Černá Hora, p.o. 
Domov Santini Křtiny 

průběžně 

Opatření č. 2.2 Zkvalitnění prostředí pro poskytování sociální služby 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Vybudování místnosti reminiscenční terapie 
Získání certifikátu nutriční péče 
Dokončení úprav zahrady 

SENIOR centrum Blansko průběžně 

 Vybudování reminiscenční místnosti 
Rekonstrukce výtahu 
Rekonstrukce kotelny, podlah 

Domov pro seniory Černá Hora průběžně 

 Dokončení úprav zahrady Domov Santini Křtiny průběžně 

Opatření č. 2.3 Vytvoření návrhu sítě odlehčovací formy péče 

 V roce 2013 nebude realizováno  

  



 
 

29 
 

Cílová skupina OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

Priorita č. 1 Podpora sociálního začleňování osob se zdravotním postižením 

Opatření č. 1.1 Zapojení zdravotně postižených do veřejného života 

Aktivity Název aktivity Realizátor Termín 

 Činnost sociálně aktivizačních služeb pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením 
- Osvětová činnost 
- Rekondiční a rehabilitační pobyty 

Svaz tělesně postižených – SAS pro 
seniory a OZP 
SONS ČR – SAS pro seniory a OZP 
DCHB, OCHB – SAS pro seniory a OZP – 
Pěkná modrá Doubravice 

průběžně 

 Osvětová činnost  
- přednášky o životě bez kontroly zraku 
- přednášky o životě se zdravotním postižením 

SONS – odborné sociální poradenství, 
SAS pro seniory a OZP 
ARPDZP v ČR 

průběžně 

 Nácvik komunikačních a dalších dovedností, které umožní 
zapojení do veřejného života 

Liga vozíčkářů – sociální rehabilitace 
DCHB, OCHB – sociální rehabilitace – 
Emanuel Doubravice 

průběžně 

Opatření č. 1.2 Pracovní uplatnění osob se zdravotním postižením 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Dle 3. Komunitního plánu Liga vozíčkářů – sociální rehabilitace 
SONS – SAS pro seniory a OZP 
STP – SAS pro seniory a OZP 

průběžně 

Priorita č. 2 Podpora sítě služeb pro osoby se zdravotním postižením 

Opatření č. 2.1 Dostupnost terénních a ambulantních služeb pro osoby se zdravotním postižením 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Pečovatelská služba Město Blansko 
Město Adamov 
Městys Jedovnice 
Obec Petrovice 
DCHB, OCHB 
ČČK 

průběžně 

 Odlehčovací služba DCHB, OCHB průběžně 

 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním Svaz tělesně postižených  průběžně 



 
 

30 
 

postižením SONS ČR  
DCHB, OCHB – Pěkná modrá Doubravice 

 Denní stacionář Hnutí humanitární pomoci – Domov 
Olga 

průběžně 

 Osobní asistence HEWER, o.s.  

Opatření č. 2.2 Dostupnost pobytových služeb s důrazem na sociální integraci uživatelů 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Udržení kapacity chráněného bydlení Hnutí humanitární pomoci – Centrum 
Velan 

průběžně 

Priorita č. 3 Odstraňování bariér 

Opatření č. 3.1 Podpora bezbariérovosti terénu 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Zpracování mapy Blanska – bezbariérových přístupů do 
veřejných budov  

Město Blansko – CpKP ve spolupráci 
odborem investičním  

Srpen 2013 

Opatření č. 3.2 Zvýšení informovanosti o možnosti půjčování kompenzačních pomůcek 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost, realizátor Termín 

 Aktualizace seznamu půjčoven kompenzačních pomůcek 
- shromáždění informací o půjčovnách 
- zpracování informačního materiálu 
- distribuce informačního letáčku 

 
Odborný asistent KP 
 
 

 
Leden – březen 2013 
Květen 2013 
Červen 2013 

 Provozování půjčovny kompenzačních pomůcek DCHB, OCHB 
STP 
SONS 
ARPZPD v ČR 

průběžně 

 

  



 
 

31 
 

Cílová skupina MLÁDEŽ A RODINA V KRIZI 

Priorita č. 1 Podpora slaďování pracovního a rodinného života v oblasti péče o děti 

Opatření č. 1.1 Podpora aktivit a služeb pro rodiny s dětmi 

Aktivity Název aktivity Realizátoři Termín 

 Poskytování individuální poradenství klientovi 
- zaměřeno na udržování a rozvoj znalostí a dovedností, 

poznatků a informací umožňujících uplatnění na trhu 
práce 

- vzdělávání rodičů na mateřské a rodičovské dovolené 

DCHB, OCHB 
- SPONA – Terénní programy 
- SPONA – Rodinná politika 
- SAS pro rodiny s dětmi 
- Klub Ratolest 
ARPZPD v ČR 
Město Blansko 
- Poradna pro rodinu, manželství a 

mezilidské vztahy 
- OSPOD 

průběžně 

 Podpora mateřských center a klubů 
- příspěvek na provoz budovy 
- činnost dětské skupiny 

Městys Jedovnice průběžně 

 Podpora aktivit městského klubu mládeže Město Adamov průběžně 

Opatření č. 1.2 Mezioborová spolupráce 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Realizace případových konferencí Město Blansko – OSPOD průběžně 

Priorita č. 2 Pomoc rodinám s narušenými rodinnými kompetencemi 

Opatření č. 2.1 Podpora aktivit a služeb pro rodiny s dětmi s důrazem na jejich vzájemnou spolupráci a návaznost 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost, realizátoři Termín 

 Zajištění kurzů podporujících rodičovské kompetence 
- kurzy pro pěstouny 
- kurzy efektivního rodičovství 

 
Město Blansko 
- OSPOD 
- Poradna pro rodinu, manželství a 

mezilidské vztahy 
DCHB, OCHB – SPONA – rodinná politika 
Rodinné centrum Blansko 

 
Duben 2013 
 
Únor – květen 2013 



 
 

32 
 

 Dle 3. Komunitního plánu DCHB, OCHB – SAS pro rodiny s dětmi 
Zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc 
Podané ruce, o.s. - NZDM 
 

průběžně 

Opatření č. 2.2 Stabilizace a podpora zvyšování kvality nízkoprahových center pro mládež 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost, realizátoři Termín 

 Zvýšení informovanosti o nízkoprahových centrech pro děti a 
mládež 
- vydávání letáků 
- distribuce 

Podané ruce, o.s. – NZDM 
DCHB, OCHB – Zlatá zastávka Adamov 

průběžně 

 Poradenství pro rodiče a učitele 
- poradenské místo pro rodiče – 1x týdně (pondělí) 

Podané ruce, o.s. - NZDM Každé pondělí 

Priorita č. 3 Pomoc rodinám v krizi a obětem domácího násilí 

Opatření č. 3.1 Podpora krizové pomoci a poradenství obětem domácího násilí 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost, realizátoři Termín 

 Dle 3. Komunitního plánu DCHB, OCHB 
- Magdala – krizová pomoc 
- Centrum PRO – krizová pomoc 
- Okno dokořán – krizová pomoc 
Město Blansko 
- Poradna pro rodinu, manželství a 

mezilidské vztahy 
- OSPOD 
- oddělení sociální pomoci 

průběžně 

Opatření č. 3.2 Zajištění sítě krizového bydlení 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost, realizátoři Termín 

 Udržení stávajících služeb azylového domu pro matky s dětmi DCHB, OCHB – Centrum PRO Blansko – 
Azylový dům pro matky s dětmi 
Obec Petrovice – Lávka – azylový dům 
pro matky s dětmi 

průběžně 

 Zajištění sociálního ubytování pro osamělé rodiče s dětmi Město Blansko – oddělení sociální průběžně 



 
 

33 
 

- 2 sociální byty pomoci 

 Rozšíření kapacity azylového domu pro matky s dětmi 
- zpracování projektového záměru 
- zajištění financování – podání žádosti o dotaci 

Město Blansko ve spolupráci s DCHB, 
OCHB 

Červen – prosinec 2013 

Priorita č. 4 Zpracování koncepce prorodinné politiky města 

Opatření č. 4.1 Identifikace klíčových problémů a aktivit 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Ustanovení pracovní skupiny pro přípravu koncepce 
prorodinné politiky 
- oslovení dotčených subjektů 
- jednání pracovní skupiny 
- stanovení prioritních oblastí 

Koordinátor KPSS Září – prosinec 2013 

Opatření č. 4.2 Osvětová a vzdělávací činnost 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Zajištění kurzů podporujících rodičovské kompetence 
- viz Opatření 2.1 

Viz Opatření 2.1  

 Přednášková činnost ve školách Město Blansko – OSPOD 
Podané ruce, o.s. – NZDM 
DCHB, OCHB – Centrum PRO 
ARPZPD v ČR 

průběžně 

Opatření č. 4.3 Podpora preventivních a volnočasových aktivit 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín 

 Realizace preventivních programů na školách 
- zařazení Minimálního preventivního programu do výuky 
- možnost zájmových kroužků vedených pedagogickými 

pracovníky 

Školská zařízení průběžně 

 Pořádání víkendových pobytů pro děti z ohrožených rodin Město Blansko - OSPOD Květen, červenec, říjen, 
prosinec 2013 

 



 
 

34 
 

Cílová skupina OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

Priorita č. 1 Prevence sociálního vyloučení  

Opatření č. 1.1 Udržení služeb primární prevence 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín  

 Pořádání interaktivních zážitkových programů Město Blansko – OSPOD  

 Zprostředkování odborných informací pro lékaře, učitele, 
policisty, metodiky školní prevence, široké veřejnosti 
- přednášková činnost 
- konzultace 
- publikační činnost 

Podané ruce, o.s.  
- NZDM 
- Víceúčelová drogová služba na 

Blanensku 
DCHB, OCHB -  

průběžně 

 Spolupráce s experimentátory a jejich rodinami 
- individuální poradenství 

Podané ruce – Víceúčelová drogová 
služba na Blanensku 

Průběžně 

 Pořádání integračních akcí 
Sociálně právní a sociálně kulturní poradenství 

Centrum cizincům Průběžně  

Priorita č. 2 Zmírňování dopadů sociálního vyloučení a integrace osob ohrožených sociálním vyloučením do společnosti 

Opatření č. 2.1 Udržení komplexu terénních a ambulantních služeb 

Opatření č. 2.2 Aktivní spolupráce mezi organizacemi formou terénní práce a příkladů dobré praxe 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín  

 Dle 3. Komunitního plánu Město Blansko 
-  OSPOD (sociální kurátor) 
- Oddělení sociální pomoci 
DCHB, OCHB 
- Okno dokořán – krizová pomoc 
- Okno dokořán – terénní programy 
- SPONA – terénní programy 
- Magdala – krizová pomoc 
- Linka důvěry Blansko 
- Nízkoprahové denní centrum 
- Sociální rehabilitace – Stará fabrika  
Podané ruce 
- Víceúčelová drogová služba na 

průběžně 



 
 

35 
 

Blanensku 
- NZDM - streetwork 
Probační a mediační služba 
Město Adamov 

Opatření č. 2.3 Poradenství se zaměřením na dluhové poradenství 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín  

 Viz systémová priorita č. 4   

Priorita č. 3 Zajištění sítě krizového bydlení 

Opatření č. 3.1 Vytvoření návrhu sítě krizového ubytování / bydlení pro ženy 

Aktivity Název aktivity Odpovědnost Termín  

 Monitorování počtu žen bez přístřeší a žen ohrožených ztrátou 
bydlení   
- definice sledovaných údajů 
- sběr informací 
- vyhodnocení  

Koordinátor KPSS ve spolupráci 
s poskytovateli sociálních služeb 

 
 
Březen 2013 
Průběžně 
Červen, prosinec  2013 

Opatření č. 3.2 Udržení provozu noclehárny pro muže 

Aktivity Název aktivity Realizátor Termín  

 Poskytování služby noclehárny pro muže ve stávajícím rozsahu DCHB, OCHB - Noclehárna průběžně 

 

 



 
 

36 
 

Závěr 

Akční plán sociálních služeb Blansko pro rok 2013 je prováděcím dokumentem 3. Komunitního plánu 

sociálních služeb Blansko 2013 – 2016.  

Pro realizaci stanovených opatření a pro zpracování akčního plánu na následující rok 2014, je třeba 

nadále rozvíjet spolupráci a komunikaci se zástupci obcí, poskytovatelů sociálních služeb, s dalšími 

odborníky, a také s osobami, kterým jsou sociální služby určeny.  

Prioritou je, ve spolupráci s Jihomoravským krajem, vypracování systému hodnocení sociálních služeb 

dle parametrů sítě sociálních služeb, který má dopad na podporovanou síť sociálních služeb pro daný 

rok. Cílem vzájemné spolupráce všech zainteresovaných stran je stabilizovat a rozvíjet síť sociálních 

služeb na Blanensku, která bude efektivní, kvalitní, dostupná, a která bude odpovídat potřebám osob, 

nacházejících se v nepříznivé sociální situaci a zároveň bude reagovat na aktuální finanční situaci v 

oblasti sociálních služeb.  



 
 

37 
 

Seznam zkratek 

 

AD Azylový dům 

AP Akční plán sociálních služeb Blansko 

ARPZPD v ČR Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v České republice, klub Blansko 

CpKP Centrum pro podporu komunitního plánování Blansko 

DCHB Diecézní charita Brno 

DPS Dům s pečovatelskou službou 

ESF Evropský sociální fond 

EU Evropská unie 

IP Individuální projekt 

IP SSP JmK Individuální projekt „Zajištění vybraných sociálních služeb na území Jihomoravského kraje“ 

JmK Jihomoravský kraj 

KP Komunitní plánování 

KPSS Komunitní plánování sociálních služeb 

MPSV ČR Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

MŠMT ČR Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR 

MV ČR Ministerstvo vnitra ČR 

MZ Monitorovací zpráva 

MZ ČR Ministerstvo zdravotnictví ČR 

NZDM Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

o.p.s. Obecně prospěšná společnost 

o. s. Občanské sdružení 

OCHB Oblastní charita Blansko 

OP LZZ Operační program lidské zdroje a zaměstnanost 

OS ČČK Oblastní spolek Českého červeného kříže 

OSPOD Oddělení sociálně právní ochrany dětí 

OZP Osoby se zdravotním postižením 

p. o.  Příspěvková organizace 

PPP Pedagogicko – psychologická poradna 

PS Pečovatelská služba 

ŘS Řídící skupina 

s. r. o Společnost s ručením omezeným 

SAS Sociálně aktivizační služby 

SONS Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 

SO ORP Správní obvod obce s rozšířenou působností 

SPRSS Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 

STP Svaz tělesně postižených v ČR 

 

 

 

 

 



 
 

38 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Centrum pro podporu komunitního plánování Blansko 

Mgr. Bc. Ivana Kouřilová, koordinátorka KPSS Blansko 

Bc. Blanka Kašparová, DiS., odborná asistentka KP 

Bc. Iveta Čípková, projektová manažerka 

Městský úřad Blansko, odbor sociálních věcí 

Nám. Republiky 1, Blansko 

 


